

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS**

**SPRENDIMO „ELEKTRONINIO BILIETO SU NUOLAIDA, SKIRTO VAŽIUOTI
VIETINIO (MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖJE, ĮSIGIJIMO IR NAUDOJIMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. sausio 10 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Parengto sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-1378 „Dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“, patikslinti keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais teritoriją iš Šiaulių miesto į Šiaulių miesto savivaldybę.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Šiuo metu Elektroninio bilieto su nuolaida, skirto Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono gyventojams važiuoti Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo autobusais, įsigijimo ir naudojimo tvarką reglamentuoja Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimas Nr. T-265 „Dėl elektroninio bilieto su nuolaida, skirto Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono gyventojams važiuoti Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo autobusais, įsigijimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija nuo 2022 m. gegužės 12 d.).

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-1378 „Dėl Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ Šiaulių kaimiškosios seniūnijos Žaliūkų kaimas priskirtas Šiaulių miesto savivaldybei. Atsižvelgiant į tai, siūloma patikslinti keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais teritoriją iš Šiaulių miesto į Šiaulių miesto savivaldybę.

2023 m. sausio 12 d. gautas UAB „Busturas“ raštas Nr. SR-33 „Dėl duomenų iš VĮ „Registrų centras“ (registracija DVS „Avilys“ Nr. G-335), kuriuo prašoma išbraukti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-265 „Dėl elektroninio bilieto su nuolaida, skirto Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono gyventojams važiuoti Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo autobusais, įsigijimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 punktą, kuris įpareigoja uždaryją akcinę bendrovę „Busturas“ kreiptis į valstybės įmonę VĮ Registrų centrą dėl galimybės šiai bendrovei prisijungti prie Gyventojų registro, kai reikia patikrinti Šiaulių miesto gyventojų registruotą gyvenamąją vietą, kada jis prašo išduoti važiavimo Šiaulių miesto viešuoju transportu kartinį elektroninį bilietą su 100 procentų nuolaida. UAB „Busturas“ informavo, kad kreipėsi į VĮ Registrų centras, kuris nurodė, kad ši paslauga kainuotų 1,81 Eur už 1 vieno asmens gyventojų registro išrašo gavimą elektronine forma. Taip pat būtų sudėtinga patikrinti išsiregistravusius ar išregistruotus asmenis, nes jokios suformuotos ataskaitos VĮ Registrų centras neteikia. Atsižvelgiant į pateiktą informaciją ir į tai, kad reikalingus duomenis teikia Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyrius, nuspręsta 3 punktą panaikinti.

Taip pat atlikti redakcinio pobūdžio pakeitimai: patikslintos sąvokos, teikiamų dokumentų duomenys ir pan.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos pasekmės).

Galimos teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1378 „Dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono

savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ nuostatos ir patikslinta keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais teritorija.

Galimos neigiamų pasekmių nenumatyta.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktais nėra.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikia.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Sprendimui įgyvendinti nereikalingos lėšos.

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas *(jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma).*

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas vertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama.

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir investicijų skyrius.

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai *(jei tokį vertinimą reikia atlikti).*

Neatlikta ir nenumatyta.

Vedėjas

Aistė Petkuvienė